AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PUNAL

Estado de Rendimiento Financiero

Del ejercicio terminado al 31 de Diciembre del 2024 y 2023

(Valores en RDS$)

Ingresos
Impuestos (Nota 18)

Ingresos por transferencia con contraprestaciones (Nota 19)

Transferencias y donaciones (Nota 20)
Total ingresos

Gastos

Sueldos, salarios y beneficios a empleados (Nota 21)
Subvenciones y otros pagos por transferencias (Nota 22)
Suministros y material para consumo (Nota 23)

Gasto de depreciacion y amortizacion (Nota 24)

Otros Gastos (Nota 25)

Gastos Financieros (Nota 26)

Total gastos

Resultado del periodo (ahorro / desahorro)

La(s notas son parte mteglgl,

‘l\\‘ a\ fk. /p ? .
K}é Jose Enrique Romero

Firma del Alcalde

Andrez; Camécho

Firma del Enc. Administrativo

2024 2023
17,908,651.00 13,541,224.00
23,231,179.00 28,925,539.00
55,171,247.00 65,651,637.00
96,311,077.00 108,118,400.00
50,443,389.00 47,680,127.00

4,581,171.00 4,573,099.00
18,605,647.00 20,895,150.00

4,919,469.00
18,110,606.00
1,476,830.00

4,049,003.00
13,652,168.00
610,749.00

98,137,112.00

91,460,296.00

(1,826,035.00)

16,658,104.00

Estados Financieros.

Maria W. de la
Firma del Tesorero Municipal
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