AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE PUÑAL

Estado de Rendimiento Financiero

Del ejercicio terminado al 31 de Diciembre del 2024 y 2023

(Valores en RD\$)

	2024	2023
Ingresos		
Impuestos (Nota 18)	17,908,651.00	13,541,224.00
Ingresos por transferencia con contraprestaciones (Nota 19)	23,231,179.00	28,925,539.00
Transferencias y donaciones (Nota 20)	55,171,247.00	65,651,637.00
Total ingresos	96,311,077.00	108,118,400.00
Gastos		
Sueldos, salarios y beneficios a empleados (Nota 21)	50,443,389.00	47,680,127.00
Subvenciones y otros pagos por transferencias (Nota 22)	4,581,171.00	4,573,099.00
Suministros y material para consumo (Nota 23)	18,605,647.00	20,895,150.00
Gasto de depreciación y amortización (Nota 24)	4,919,469.00	4,049,003.00
Otros Gastos (Nota 25)	18,110,606.00	13,652,168.00
Gastos Financieros (Nota 26)	1,476,830.00	610,749.00
Total gastos	98,137,112.00	91,460,296.00
Resultado del período (ahorro / desahorro)	(1,826,035.00)	16,658,104.00
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	

Las notas son parte integral de estos Estados Financieros.

Jose Enrique Romero

Firma del Alcalde

Andrea Camacho

Firma del Enc. Administrativo

Maria W. de la Cruz

Firma del Tesorero Municipal

Milagros Rodriguez Eirma del Contador.

O REP DOM